PAGE
2

Проект
УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  ______________                                                                     № __________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 28.10.2020 № 29 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества  муниципального образования «город Ульяновск» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 04.04.2012 № 47, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от  № , Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1.. Внести в приложение 1 Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, утверждённой решением Ульяновской Городской Думы от 28.10.2020 № 29 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Ульяновск» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», следующие изменения:

1) таблицу «Нежилые помещения и здания (свободные и с обременением)» раздела 1 дополнить строками 11-18 следующего содержания:
	«
	11
	Автомобилистов ул., 11,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с 1 056/10 000 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью
32 654 кв.м)
	складское
	937,80
	2

	12
	Автомобилистов ул., 11,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с 14/10 000 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью
32 654 кв.м)
	складское
	12,30
	2

	13
	Октябрьская ул., 53Б, г. Ульяновск
	помещение
	административное
	12,10
	2

	14
	Октябрьская ул., 53Б, г. Ульяновск
	помещение
	производственное
	141,80
	2

	15
	К. Маркса ул., 21-23, г. Ульяновск
	помещения
	оказание услуг населению
	299,30
	2

	16
	Молочный пер., 6, г. Ульяновск
	помещение
	оказание услуг населению
	21,40
	1

	17
	3 пер. Тимирязева, 1, г. Ульяновск
	помещения
	оказание услуг ЖКХ
	350,80
	1

	18
	Ульяновский пр-кт, 2, г. Ульяновск
	помещения
	указание услуг населению
	28,10
	1
	»;

2) дополнить разделом 2 следующего содержания:

«2. Неприватизированные в 2020 году нежилые помещения и здания (свободные и с обременением)

	№ п/п
	Место нахождения
	Характеристика
	Назначение
	Площадь, кв. м
	Предполагаемый срок привати-зации (квартал 2021 года)

	1
	1-й пер. Советский, 61,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
412 кв.м)
	административное
	85,10
	4

	2
	1-й пер.Винновский, 10, г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
1 146 кв.м)
	административное
	400,00
	4

	3
	Аблукова ул., 39, г. Ульяновск
	4 115/10 000 долей в праве общей долевой собственности на нежилые помещения площадью
862,5 кв.м
	складское
	354,99
	4

	4
	Автомобилистов ул., 11,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с 73/10 000 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью
32 654 кв.м)
	складское
	64,80
	4

	5
	Академика Павлова ул., 20,
г. Ульяновск
	здание, здание, здание склада
	административное складское
	1 734,40
	4

	6
	Беляева ул., 12,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с земельным участком
380 кв.м)
	административное
	137,70
	4

	7
	Жуковского ул., 66а, бокс 1,
г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	19,30
	3

	8
	Жуковского ул., 66а, бокс 2,
г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	19,30
	3

	9
	Жуковского ул., 66а, бокс 4,
г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	19,30
	3

	10
	Жуковского ул., 66А, пом. 6,
г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	19,30
	3

	11
	К.Маркса ул., 127, ГК «Айсберг», бокс № 10, линия Е, г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	46,00
	3

	12
	К.Маркса ул., 127, ГК «Айсберг», бокс № 4, линия Е, г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	46,00
	3

	13
	К.Маркса ул., 127, ГК «Айсберг», бокс № 5, линия Е, г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	46,00
	3

	14
	К.Маркса ул., 127, ГК «Айсберг», бокс № 6, линия Е, г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	46,00
	3

	15
	К.Маркса ул., 127, ГК «Айсберг», бокс № 7, линия Е, г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	46,00
	3

	16
	К.Маркса ул., 127, ГК «Айсберг», бокс № 8, линия Е, г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	46,00
	3

	17
	К.Маркса ул., 127, ГК «Айсберг», бокс № 9, линия Е, г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	46,00
	3

	18
	Камышинская ул., 17А, г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	17,70
	4

	19
	Краснопролетарс-кая ул., 4,
г. Ульяновск
	помещения
	административное
	12,60
	4

	20
	Ленинградская ул., 5,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
1 355 кв.м)
	производственное
	33,50
	3

	21
	между жилыми домами № 17 и
№ 19 по ул. Краснопролетарс-кой, г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
570 кв.м)
	складское, производственное
	125,00
	3

	22
	Московское шоссе, 75, стр. 1,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с 481/10 000 долями в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью
11 905 кв.м)
	складское
	208,40
	4

	23
	Нариманова пр-кт, 52,
г. Ульяновск
	помещения
	складское
	76,30
	3

	24
	Нариманова
пр-кт, 61,
г. Ульяновск
	помещение
	гараж
	15,90
	2

	25
	Озерный пер., 9,
г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
490 кв.м)
	административное
	197,10
	2

	26
	Северный Венец ул., 22,
г. Ульяновск
	помещения
	административное
	404,80
	4

	27
	Тельмана ул., 20, г. Ульяновск
	помещения
	административное
	227,60
	4

	28
	Туполева пр-кт,
3-А, г. Ульяновск
	помещения
	административное
	39,80
	4

	29
	Локомотивная ул., 5, строение 1,
г. Ульяновск
	здание ГРП
№ 11 (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
85 кв.м)
	производственное
	15,70
	3

	30
	Локомотивная ул., г. Ульяновск
	ГРП
	производственное
	42,10
	3

	31
	напротив жилого дома № 22 по
ул. Буинская,
г. Ульяновск
	ГРП-2 (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
876 кв.м)
	производственное
	72,20
	3

	32
	Нариманова
пр-кт, 78, строение 1,
г. Ульяновск
	ГРП-1 (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
802 кв.м)
	производственное
	71,80
	3

	33
	Труда ул., северо-восточнее жилого дома № 34,
г. Ульяновск,
с. Кротовка
	здание ГРП
№ 43 (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
115 кв.м)
	производственное
	33,00
	3

	34
	Школьная ул., южнее жилого дома № 11,
г. Ульяновск,
с. Лаишевка
	здание ГРП
№ 20 (приватизация осуществляется с земельным участком площадью
80 кв.м)
	производственное
	16,20
	3

	35
	Оренбургская ул., 44А, г. Ульяновск
	здание (приватизация осуществляется с земельным участком площадью 1058 кв.м)
	оказание услуг
	281,7
	2
	»;

3) дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Неприватизированные в 2020 году газораспределительные сети

	№ п/п
	Место нахождения
	Характеристика
	Назначение
	Протяжён-ность, м
	Предполагаемый срок приватизации (квартал 2021 года)

	1
	Ульяновская область,

г. Ульяновск
	наружный газопровод от ГРС-38 до точки врезки на завод «САБМиллер РУС»
	сооружения трубопроводного транспорта
	11 060
	3

	2
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, Поливенское шоссе, от врезки до шкафа в районе войсковой части по ул. Поливенская, № 1
	подземный газопровод высокого давления (приватизация осуществляется с земельным участком площадью

8 кв.м)
	подземный газопровод высокого давления
	3 884
	3

	3
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Тухачевского,
д. 46
	газопровод среднего давления
	нежилое
	433
	3

	4
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

пр-кт Гая, д. 109,
в/ч 96133
	газопровод высокого давления
	нежилое
	14
	3

	5
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, от врезки в 470 м от
ул. Академика Павлова до ГК-212 в районе ГРС-38
	сооружение – Газопровод – отвод на Арсенал
	газопровод – отвод на Арсенал
	16
	3

	6
	обл. Ульяновская,
г. Ульяновск,

ул. Радищева, ШРП № 143
	газопровод среднего давления
	газопровод
	62
	3

	7
	Российская Федерация, Ульяновская область, город Ульяновск,

ул. Гая, Путевая, Дальняя, Новосибирская, Опытное поле, Ангарская, Гражданская, Луговая
	надземный газопровод
	иное сооружение (надземный газопровод)
	120
	3

	8
	Российская Федерация, Ульяновская область,

г. Ульяновск,
ул. Первомайская,

д. 32, 32а
	надземный газопровод
	иное сооружение (надземный газопровод)
	133
	3

	9
	Ульяновская обл.,
г. Ульяновск,
р-н Ленинский,

ул. Федерации, баня в/ч от ул. Федерации
	газопровод среднего давления
	нежилое
	145
	3

	10
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Луначарского, от врезки до котельной
	газопровод высокого давления к котельной квартала 13 Юг
	нежилое
	147
	3

	11
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Бабушкина, от шкафа № 64 до газового колодца
№ 396
	газопровод высокого давления (приватизация осуществляется с земельным участком площадью

30 кв.м)
	нежилое
	173
	3

	12
	Ульяновская область, город Ульяновск, улица Локомотивная, от врезки в районе жилого дома № 3 до ГРП-11
	газопровод высокого давления по ул. Локомотивной
	нежилое
	200
	3

	13
	Ульяновская область, город Ульяновск, от врезки, вдоль ограждения с восточной стороны складского комплекса по Московскому шоссе № 17А до шкафа ШП-190 по
ул. Черняховского
	газопровод высокого давления от Московского шоссе № 17А до ГРПШ по ул. Черняховского
	нежилое
	258
	3

	14
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул. Луначарского, от врезки до котельной
	подземный газопровод в/д по ул. Луначарского от ГК до КН
	нежилое
	328
	3

	15
	Российская Федерация, Ульяновская область,

г. Ульяновск, по
ул. Гая, Путевая, Дальняя, Новосибирская, Опытное поле, Ангарская, Гражданская, Луговая
	надземный газопровод
	нежилое, иное сооружение (надземный газопровод)
	437
	3

	16
	Ульяновская область,

г. Ульяновск,

ул.Мостостроителей, от врезки до котельной
	газопровод высокого давления от
т. Вр. 1 до котельной
	нежилое
	610
	3

	17
	Ульяновская область, город Ульяновск, р-н Заволжский, ФГУП «31 Арсенал» МО РФ
	газопровод высокого давления
	газопровод
	877
	3

	18
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, Ленинский район, котельная училища связи
	газопровод среднего давления
	нежилое
	1 006
	3

	19
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, пр-т Гая, д. 109, в/ч 96133
	газопровод высокого давления
	нежилое
	1 503
	3

	20
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, от врезки на пересечении
ул. Врача Михайлова и
ул. Оренбургская до территории ФГУП ПО УМЗ
	газопровод к заводу имени Володарского и к котельной завода имени Володарского
	нежилое
	3 343
	3

	21
	Ульяновская область,

г. Ульяновск, от ГСГО-2 до ШРП по ул. Кролюницкого
	газопровод в северной части Ленинского района

г. Ульяновска (1 и 2 очереди) (приватизация осуществляется с земельными участками площадью

53 кв.м, 15 кв.м,

8 кв.м)
	газопровод
	3 661,3
	3

	22
	Ульяновская область, город Ульяновск, от врезки в газопровод в районе с. Луговое до шкафов № 243,
№ 244 в
п. Пригородный
	газопровод к центральной усадьбе совхоза «Пригородный»
	нежилое
	5 576
	3

	23
	Ульяновская область, город Ульяновск, от ГРС-22А, расположенной в 230 м. от ул. Степная до ШРП-168 в с. Лаишевка
	газопровод к совхозу «Лаишевский»
	газопровод к совхозу «Лаишевский»
	14 188
	3

	24
	Ульяновская область, Чердаклинский – Заволжский район, от ГРС-52 Чердаклинского района до ГРП очистных сооружений Заволжского района г. Ульяновска
	газопровод высокого давления от ГРС-52 до ГРП очистных сооружений
	газопровод высокого давления
	15 000

	25
	Ульяновская обл.,
г. Ульяновск, р-н Железнодорожный, ул. Кольцевая, ПКИЗ «Квартал 19-ЮГ»
	газопровод ПКИЗ «Квартал 19-ЮГ» (приватизация осуществляется с земельными участками площадью

3 кв.м, 4 кв.м)
	сооружение газотехнического комплекса
	2 003
	3

	26
	Ульяновская обл.,

г. Ульяновск, от
ул.
Станкостроителей до производственной базы по
ул. Доватора, № 2-Д
	Газопровод с подключением встроенных котельных производствен-ной базы МУП «Ульяновск-водоканал»
	нежилое
	1 284
	3

	27
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Робеспьера,
д. 118, 120, 122

	газопровод низкого давления
	нежилое
	29
	3

	28
	Ульяновская обл.,
г. Ульяновск,
ул. Робеспьера,
ул. Робеспьера, 118, 120, 122
	газопровод низкого давления
	нежилое
	98
	3

	29
	Российская Федерация, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Героев Свири
	газопровод низкого давления к дому № 16А по ул. Героев Свири
	иное сооружение (Газопровод низкого давления)
	125
	3

	30
	Российская Федерация, Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Варейкиса
	газопровод низкого давления к дому № 29А по ул. Варейкиса
	иное сооружение (Газопровод низкого давления)
	85
	3

	31
	Российская Федерация, Ульяновская область, город Ульяновск, улица Локомотивная
	газопровод низкого давления к дому № 1 по ул. Локомотивная
	иное сооружение (Газопровод низкого давления)
	85
	3

	32
	Российская Федерация, Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Луговая
	газопровод низкого давления по
ул. Луговая к домам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8
	нежилое, иное сооружение (газопровод низкого давления)
	479
	3

	33
	Российская Федерация, Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Первомайская
	газопровод низкого давления к дому № 2 по ул. Первомайской
	иное сооружение (газопровод низкого давления)
	60
	3

	34
	Российская Федерация, обл. Ульяновская,
г. Ульяновск,
ул. Кирова
	газопровод низкого давления по
ул. Кирова к дому № 24
	газопровод низкого давления
	84
	3

	35
	Российская Федерация, Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Бакинская, д. 32
	газопровод низкого давления к дому № 32 по ул. Бакинской
	Иное сооружение (Газопровод низкого давления)
	11
	3

	36
	Российская Федерация, Ульяновская обл.,
г. Ульяновск,
ул. Юбилейная
	газопровод низкого давления к домам № 1-8 по ул. Юбилейная
	иное сооружение (газопровод низкого давления)
	538
	3

	37
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Кадьяна, к жилым домам № 1-А, № 3, № 5, № 7
	наружный газопровод
	нежилое
	254
	3

	38
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,
ул. Локомотивная, к жилому дому № 68
	газопровод
	нежилое
	189
	3

	39
	Ульяновская область,
г. Ульяновск,
р-н Засвияжский,
ул. Ташлинская, к жилым домам № 5, № 7, № 9, № 11, № 13, № 15, № 17, № 19
	наружный газопровод
	нежилое
	516
	3

4) дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Неприватизированные в 2020 году акции акционерных обществ, находящиеся в собственности муниципального образования «город Ульяновск»

	№ п/п
	Наименование акционерного общества
	Место нахождения акционерного общества
	Доля принадлежащих муниципальному образованию «город Ульяновск» акций в общем количестве акций акционерного общества
	Предполагаемый срок приватизации (квартал 2021 года)

	1
	Акционерное общество «Симбирское Кольцо»
	Гончарова ул., 23/11,

г. Ульяновск
	47,35%
	4
	».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                С.С.Панчин
Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                            И.В.Ножечкин